Serrana - 01 de agosto de 2025 - Nº 1.911

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIAS

LICITAÇÕES

PORTARIA Nº  866/2025
RETIFICA A PORTARIA 775/2025, QUE DISPÕE SOBRE PROGRESSÃO
FUNCIONAL DE SERVIDOR PÚBLICA MUNICIPAL.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o erro material ocorrido na solicitação da edição da Portaria nº
775/2025, conforme explicitado no Ofício nº 508/2025, do Setor de Recursos
Humanos;
Considerando a faculdade de revisão dos atos administrativos, preconizada
pela Súmula 473, do Colendo Supremo Tribunal Federal.

RESOLVE:

Art. 1º. O artigo 1º, da Portaria nº 775/2025, passa a vigorar com a seguinte
redação:
“Art. 1º. Fica autorizada a progressão funcional por titulação do(a) servidor(a)
Simone Maia da Silveira ocupante do cargo de provimento efetivo Professor
de Educação Básica, padrão referência M-03 para M-04.”

Art. 2º. Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de julho de 2025.

Art. 3º.  Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
31 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 867/2025
DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE CONTROLE
DE INFECÇÃO HOSPITALAR – CCIH DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o Ofício nº. 126/2025, da Responsável pela Vigilância Epide-
miológica, da Secretaria Municipal da Saúde, solicitando a emissão de Porta-
ria para constituição da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar CCIH,
na Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica composta a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH
na Unidade de Pronto Atendimento – UPA, pelos seguintes membros:

I-  Responsável Técnico da UPA: Leandro Donizete Romancini Sinastre;
II-  Membro Executor: Cristiano Avelino de Souza;
III-  Coordenadora da Vigilância Epidemiológica: Glenda Renata de Moraes;
IV-  Coordenador Administrativo, na função de membro Consultor: Alex Polido;
V-  Enfermeira Coordenadora, na função de membro Executor: Beatriz Gomes
Alcântara;
VI-  Coordenador médico, na função de membro Executor: Leandro Elias.

Art. 2º. Os serviços prestados pelos membros da Comissão de Controle de
Infecção Hospitalar, constituída no caput do artigo anterior, não serão remune-
rados e serão considerados de alta relevância ao Município.

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
31 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO DO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR e D.O.M.

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025
PROCESSO Nº 068/2025.

OBJETO AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
E SAÚDE DE SERRANA/SP. EMPRESA CONTRATADA JM COSTA INFOR-
MATICA LTDA, CNPJ nº 50.676.270.0001-95. Valor Total de R$ 13.992,00
(treze mil novecentos e noventa e dois reais). Vigência 03 (três) meses. Data
30 de julho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025
PROCESSO Nº 068/2025.

OBJETO AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, EM ATENDIMENTO AS NE-
CESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E
SAÚDE DE SERRANA/SP. EMPRESA CONTRATADA RL INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 30.948.812/0001-24. Valor Total de R$ 126.873,00 (cento e
vinte e seis mil oitocentos e setenta e três reais).  Vigência 03 (três) meses.
Data 30 de julho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal

Serrana - 01 de agosto de 2025 - Nº 1.911 2

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025
PROCESSO Nº 154/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFURA-
ÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS PARA RE-
ALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE TAMPONAMENTO TEMPORÁRIO DO
POÇO 07 MORRO. EMPRESA CONTRATADA AGUAZUL COMERCIO DE
BOMBAS SUBMAERÇAS EIRELLI – EPP, CNPJ nº 49.021.751/0001-83. Va-
lor Total de R$ 31.760,00 (trinta e um mil, setecentos e sessenta reais). Vi-
gência 01 (um) mês. Data 30 de julho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2025
CONCORRÊNCIA Nº 005/2025
PROCESSO Nº 114/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DO MIRANTE – FID
068/2025, com fornecimento de materiais, serviços de mão-obra e utilização
dos equipamentos/ferramentas necessários, CONFORME DESCRITO NESTE
INSTRUMENTO CONTRATUAL. EMPRESA CONTRATADA LFC CONSTRU-
TORA LTDA, CNPJ nº 08.002.839/0001-70. VALOR TOTAL DO CONTRATO
R$ 747.254,24 (setecentos e quarenta e sete mil e duzentos e cinquenta e
quatro reais e vinte e quatro centavos). Vigência 12 (doze) meses. Data 31 de
julho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.